МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БУЙРУКЪ

« 07 » сентября 2023 г.                                                                                               №152

г.Нальчик

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля

2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
(далее - Федеральный закон №189-ФЗ):

1.Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере по
направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих
программ для детей» на территории городского округа Нальчик.

2.Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожную карту)
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере по
направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих
программ для детей» на территории городского округа Нальчик.

3.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru»
в порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава                 Т.Ахохов

Утверждена
распоряжением Местной

администрации городского округа Нальчик
от « 7 » сентября 2023г.№152

Дорожная карта

внедрения муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных
общеразвивающих программ для детей» на территории городского округа Нальчик в соответствии с положениями Федерального

закона от 13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон №189-ФЗ)

№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель Срок реализации Ожидаемый результат

1.  Утверждение порядка формирования муниципальных
социальных заказов на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов
местного самоуправления городского округа Нальчик,
формы и сроков формирования отчета об исполнении
муниципальных социальных заказов на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям органов местного самоуправления
городского округа Нальчик

Местная администрация
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Порядок утвержден, форма и
сроки формирования отчета

утверждены

2.  Утверждение и размещение муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере

Департамент
образования Местной

администрации
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Муниципальный социальный
заказ утвержден и размещен

3.  Утверждение Положения о персонифицированном
дополнительном образования детей в городском округе
Нальчик (либо внесение изменений)

Департамент
образования Местной

администрации
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Положение утверждено

4.  Утверждение требований к условиям и порядку оказания
муниципальных услуг в социальной сфере

Департамент
образования Местной

администрации
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Требования утверждены

5.  Внесение изменений в решение о бюджете (сводную
бюджетную роспись) Местной администрации
городского округа Нальчик для целей реализации
положений Федерального закона №189-ФЗ по оказанию
муниципальных услуг в социальной сфере

Совет местного
самоуправления

городского округа
Нальчик

Сентябрь
2023 года

Изменения внесены

6.  Внесение изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в городском округе Нальчик»
для целей реализации положений 189-ФЗ по оказанию
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии
с социальным сертификатом

Департамент
образования Местной

администрации
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Изменения внесены

7.  Утверждение программы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в
городском округе Нальчик

Департамент
образования Местной

администрации
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Программа
персонифицированного

финансирования утверждена

8.  Утверждение порядка определения нормативных затрат
для целей оказания муниципальных услуг в социальной
сфере в соответствии с частью 9 статьи 7 Федерального
закона №189-ФЗ

Департамент
образования Местной

администрации
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Порядок утвержден

9.  Утверждение порядка предоставления субсидий на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере в
соответствии с социальным сертификатом

Местная администрация
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Порядок утвержден

10.  Утверждение порядка заключения в электронной форме
соглашения, заключаемого по результатам отбора
исполнителя услуг в целях исполнения муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере

Местная администрация
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Порядок утвержден

11.  Внесение изменений в муниципальные задания и
заключение соглашений о финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания с муниципальными
учреждениями в соответствии с социальным
сертификатом

Департамент
образования Местной

администрации
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

далее-непрерывно

Изменения внесены,
соглашения заключены

12.  Заключение соглашений о предоставлении субсидий
исполнителям услуг в соответствии с социальным
сертификатом, не являющимся муниципальными
учреждениями городского округа Нальчик (в случае
выбора получателями социальных сертификатов
указанных исполнителей услуг)

Департамент
образования Местной

администрации
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Соглашения заключены

13.  Реализация организационных и информационных
мероприятий, направленных на подготовку
заинтересованной общественности (потребителей услуг,
исполнителей услуг) к реализации положений
Федерального закона №189-ФЗ с 1 сентября 2023 года,
включая проведение информационной кампании.

Департамент
образования Местной

администрации
городского округа

Нальчик

Сентябрь
2023 года

Организационные и
информационные

мероприятия проведены

	УНАФЭ
	БУЙРУКЪ